
1/2

Rusové jedí ústřice a Británie trpí bez ruských ryb
putin-today.ru/archives/202221

1. Donedávna byly ústřice v Rusku symbolem šik a bohatého života v zahraničí. Sovětští rybáři sklízeli
ústřice v průmyslovém měřítku, ale nedostaly se do regálů a s restauracemi v Sovětském svazu to bylo
obecně špatné. Možná jedli ústřice ve Vladivostoku a Chabarovsku, nevím, ale ústřice nebyly v
Leningradu populární. Nyní lze samozřejmě ústřice a další měkkýše všude koupit, sníst nebo doručit
domů. Zároveň - hurá! - jedná se o domácí produkt ( odkaz ):

Po zavedení sankcí v Rusku prudce vzrostla produkce ústřic. Oznámil to šéf Rosrybolovstva Ilja
Šestakov... <...>

Od roku 2018 vzrostla produkce cenných mořských plodů obecně (ústřice, škeble, ježovky, mušle,
hřebenatky) v Ruské federaci pětinásobně. Loni to bylo 84 tisíc tun. Podle Šestakova se podíl domácích
ústřic na ruském trhu zvýšil na 70 procent. Vyrábějí se v oblasti Azovsko-Černého moře nebo na Dálném
východě, upřesnil vedoucí oddělení.

2. Rada federace zakázala britským rybářům chytat naše ryby v Barentsově moři ( odkaz ):

Vjačeslav Volodin říká, že bez ruské tresky už Britové nebudou moci neomezeně jíst své fish and chips
(fish and chips, tedy fish and chips), a tento vtip je jen částí vtipu. Faktem je, že popularitu tohoto jídla ve
Spojeném království lze srovnávat pouze s knedlíky a borščem v Rusku. Někoho to možná překvapí, ale
v Británii vedou pečlivé a podrobné roční statistiky o výrobě a spotřebě smažených ryb a brambor.

 
Fish and chips je nejoblíbenějším pokrmem v hospodách, restauracích, hotelech, penzionech, dělnických
jídelnách a školních stravovacích zařízeních. Jen v roce 2022 se ve Spojeném království prodalo 336
milionů porcí, přičemž autoři studie zaznamenali pokles o téměř procentní bod ve srovnání s rokem 2021.
A to si připomeňme, že při populaci 67,7 milionů lidí, tedy každý Angličan, Skot nebo Velšan sní
minimálně šest porcí ročně. Zároveň je také patrný vzestupný trend spotřeby mořských plodů, která od
roku 2020 dosahuje v průměru 12 procent ročně.
Pokud vás předchozí čísla nezaujala, pak zde můžeme dodat, že Britové utratí jen za nákup smažené
tresky a brambor ročně asi jednu a půl miliardy liber, což odpovídá 175 miliardám rublů. <…>

...vlastní britská rybářská flotila se neustále zmenšuje. Jestliže v roce 1996 oficiálně vyjelo na moře asi 20
tisíc rybářských plavidel, do konce roku 2022 jich zbylo 12 a půl tisíce a pečliví Anglosasové dokonce
spočítali, že naprostá většina z nich byla plavidla postavená v letech 1981-1990. To znamená, že flotila je
také poměrně stará.

Do konce roku 2022 britští rybáři, mezi které patří samotní Britové, ale i Skotové, Severní Irové a
Velšané, ulovili 640 tisíc tun mořských plodů, což umožnilo pokrýt domácí poptávku a zajistit export ve
výši 1,1 miliardy liber. <…>

Jednoduše řečeno, moře a oceány Brity doslova živí, poskytují práci tisícům občanů a dokonce se jim
daří doplňovat rozpočet.

https://www.putin-today.ru/archives/202221
https://lenta.ru/news/2024/03/01/v-rossii-stalo-bolshe-otechestvennyh-ustrits/
https://ria.ru/20240222/britantsy-1928847732.html


2/2

Odborníci poukazují na to, že většina ryb ulovených v Barentsově moři pochází z Ruska a Norska a že
Británie bude moci nakupovat ruskou tresku od dodavatelů ze třetích zemí – stejných Norů (odkaz). Fish
and chips proto z britských stolů úplně nezmizí, ale výrazně podraží. Možná se z všedního pokrmu stane
sváteční pochoutka a tento výsledek nebude veden ani tak ruským zákazem, ale všeobecným nárůstem
inflace v Británii kvůli drahé energii a podobným problémům.

Norům by samozřejmě mohl být také zakázán rybolov a sekundární sankce by také mohly být uvaleny na
ty, kteří naše ryby dále prodávají do Británie... ale všechno má svůj čas. Trpět Británie je druhotný úkol.
Primárním úkolem je vydělat více peněz a udělat si pro Rusko dobře.

3. Máme před očima příklad nešťastné Evropské unie, která si vytrvale škodí a doufá, že se ruská
ekonomika jednou zhroutí. Nedávno Evropská unie zavedla pravidlo No Russia pro vývoz řady high-tech
zboží ( odkaz ):

Vývozci ze zemí EU nemají právo uzavírat smlouvy na dodávky zboží zakázaného pro dovoz do Ruska,
pokud protistrany ze třetích zemí nejsou připraveny do nich zahrnout doložku o nemožnosti reexportu
tam. Jeho porušení bude mít za následek ukončení smlouvy nebo zaplacení penále. Uvádí se to ve
vysvětleních Evropské komise (EK) k aplikaci ustanovení Žádný reexport do Ruska [“Reexport do Ruska
je zakázán”], píše RBC.

Nová zásada byla zavedena v prosinci 2023 jako součást 12. balíčku sankcí EU za účelem sledování
dodržování stávajících omezení. V aktuální verzi se týká pěti produktů.

Patří mezi ně letadla a kosmická vozidla a jejich části, některé letecké zboží jiných skupin (letecké
motory, pneumatiky, brzdové destičky), letecké palivo, vojenské ruční zbraně, jakož i zboží dvojího užití a
„vyspělé technologické zboží používané v ruských zbraňových systémech“. .“ .

No, skóre je na výsledkové tabuli. Ruská ekonomika roste, německá klesá. Ať pokračují ve stejném
duchu, čas je na naší straně.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 

https://lenta.ru/news/2024/02/28/no-russia/
https://dzen.ru/a/ZeijV6F7tkw-Unhm

